
Contacto

Correo Electrónico contratacion_laribera@gva.es

Dirección Postal

Carretera de Corbera Km. 1
(46600) Alzira España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY 591/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2021
a las 15:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia del Departamento de Salud de la Ribera de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud
Pública de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento y soporte técnico de varias aplicaciones
informáticas en el Departamento de Salud de La Ribera, respetuoso con la normativa en materia
social, ambiental, laboral y de innovación establecida en las Convenciones y Convenios
Internacionales

Valor estimado del contrato 97.032 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.272,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.688 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2aXM%2BOPciVQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de los SLA (Acuerdos Nivel de Servicio)
establecidos (Lote 1))

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio (Lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Soporte ampliado (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento y soporte técnico Aplicación Informática FARMIS ONCOFARM

Presupuesto base de licitación
Importe 28.662,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.688 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Informática Médico Farmacéutica, S.L.
NIF B96820154
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.687 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.661,27 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0369af1a-2b2a-4e2d-b235-ade4594dd0af


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de los SLA (Acuerdos Nivel de Servicio)
establecidos (Lote 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio (Lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Soporte ampliado (Lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio de la oferta más baja 23.687 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.687 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 02/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento y soporte técnico Aplicación Informática SIGLAS

Presupuesto base de licitación
Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BICNET SISTEMAS DE INFORMACIÓN, S.L
NIF B96918495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora de los SLA (Acuerdos Nivel de Servicio)
establecidos (Lote 3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Precio (Lote 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Soporte ampliado (Lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la oferta más baja 36.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.560 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 02/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mantenimiento y soporte técnico Aplicación Informática Sistema de Gestión
Material CURIOSITY y Sistema de Información ODISSEY

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Lugar

Hospital Universitario de La Ribera

MESA ÚNICA CNMY 591/2021

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2021 a las 11:45 horas

Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CATHMEDICAL CARDIOVASCULAR, S.A.
NIF A81179772
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 02/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/10/2021 a las 23:59
Observaciones: Servicios de mantenimiento y soporte técnico de varias aplicaciones informáticas en el
Departamento de Salud de La Ribera

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Carretera de Corbera KM 1
(46600) Alzira España

Apertura documentación administrativa y Proposición
económica y documentación relativa a los criterios de
adjudicación cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QdWJqIPCgjsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007574517 |  2021-406765 | mar, 02 nov 2021 15:10:38:635 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107788272185385807516728137564349333385 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QdWJqIPCgjsSugstABGr5A%3D%3D

